
Зенитные фонари и системы дымоудаления
на базе зенитных фонарей

Размеры, см 60x60 60x90 80x80 90x90 90x120 100x100 100x150 120x120 150x150

Виды Площадь 
остекления, м2 0,19 0,32 0,40 0,54 0,76 0,70 1,11 1,07 1,78

Без открывания CFP 0073 26 100 28 800 30 800 34 600 40 000 38 500 48 100 46 100 57 700

С ручным открыванием CVP 0073 41 300 45 600 48 600 54 700 63 200 60 800 75 900 72 900 -

На электроуправлении CVP 0573 
INTEGRA® 59 900 66 000 70 400 79 200 91 600 88 100 110 100 105 700 132 100

Для выхода на крышу CXP 0473Q - - - - 88 000 84 600 - 101 500 -

Для  дымоудаления CSP 1073Q - - - - - 180 300 - 216 400 -

Купол, прозрачный ISD 0000 14 800 16 300 17 400 19 500 22 600 21 700 27 100 26 000 33 600

Купол, матовый ISD 0100 14 800 16 300 17 400 19 500 22 600 21 700 27 100 26 000 33 600

Защитное стекло, 
плоское ISD 2093 24 100 26 500 28 300 31 800 36 800 35 400 44 200 42 400 -

Штора-плиссе FMG 1016 17 700 18 100 18 500 18 900 19 600 19 300 20 400 20 000 -

Штора-плиссе FMG 1265 19 400 19 800 20 200 20 600 21 300 21 000 22 100 21 700 -

Энергосберегающая 
штора FSK 1045 21 300 21 700 22 200 22 600 23 600 23 100 24 500 24 000 28 900

Энергосберегающая 
штора FSK 1047 23 000 23 400 23 900 24 300 25 300 24 800 26 200 25 700 30 600

Маркизет MSG 6090 26 700 27 200 27 700 28 200 29 200 28 700 30 200 29 700 -

Размеры, см

MK04
78x98

MK06 
78x118

MK08 
78x140

SK06 
114x118

SK08 
114x140

UK04 
134x98

UK08 
134x140

Аэродинамическая 
площадь, м2 0,19 0,29 0,43 0,28 0,44 0,16 0,38

Мансардное окно
Дерево

GGL 
3070G40 88 300 90 250 93 200 97 800 102 350 98 750 107 600

Мансардное окно
Полиуретан

GGU 
0070G40 95 700 99 000 101 900 108 550 114 350 109 800 121 000

Доп. жесткая труба 62 см ZTR 0K14 0062 4 600

Доп. жесткая труба 124 см ZTR 0K14 0124 7 200

Система управления 
пожарной вентиляцией KFX 210 67 200

Детектор дыма KFA 100 8 100

Блок с разбиваемым 
стеклом KFK 100 8 100

Переключатель 
вентиляции KFK 200 *

Датчик дождя KLA 200 *

Системы дымоудаления на базе мансардных окон

Элементы системы дымоудаления

Световые туннели
Размеры/диаметр, см 46x46/35,5 46x46/35,5 46x46/35,5

Расстояние от отделки потолка 
до верха обрешетки 0,9–2 0,9–1,7

1,7–6 

(+секция ZTR)

Световые туннели 
с гибкой гофрированной 
трубой

TWF 25 300 * *

TLF 25 300 * *

TCF  * * *

Световые туннели 
с жесткой трубой

TWR * 35 400 *

TLR  * 35 400 *

TCR * * *

Подробности по телефону 8 800 200 7520 
и на сайте www.velux.ru.

Цены в рублях с учетом НДС (действуют с 4 апреля  2019).

* Цены узнавайте в Отделе по работе с клиентами.


